
 

06 - Návrh konkrétních opatření pro zvýšení atraktivity elitních soutěží pro VV 02-22                                                                                   
1/2 

Návrhy konkrétních opatření ke zvýšení atraktivity elitních 

soutěží  

KEFAM navrhuje schválení následujících opatření: 

 

1) Haly v elitních soutěžích  

Do reglementu soutěže Livesport Superliga zabudovat následující povinnosti:  

a) Od sezony 2022/2023 pokládání stejného povrchu dle následujících pravidel na všechna utkání 

Livesport Superligy.  

- všechny oddíly musí odehrát na jednotném hracím povrchu minimálně 10 utkání v základní části 

(každý oddíl má k dispozici 3 utkání, na kterých nemusí jednotný povrch položit) 

- ve čtvrtfinále a semifinále musí být odehrána na jednotném hracím povrchu všechna utkání  

- v osmifinále není vyžadována povinnost položení povrchu 

- v play-down (1. i 2. kole) mají oddíly možnost 1x za sérii neodehrát utkání na jednotném hracím 

povrchu 

- v baráži Livesport Superligy není vyžadována povinnost položení povrchu 

Za každé porušení povinnosti hrozí oddílu sankce, která byla Komisí elitního florbalu a medializace 

stanovena následovně: 

- odehrání méně než 10 utkání základní části na jednotném povrchu – sankce 75 000 Kč za každé 

utkání, které nebylo odehráno na jednotném povrchu 

- neodehrání utkání čtvrtfinále, či semifinále na jednotném povrchu – sankce 50 000 Kč za první 

utkání v sérii, kdy daný pořadatel nezajistí odehrání utkání na jednotném povrchu, 75 000 Kč za 

každé následující utkání neodehrané na jednotném povrchu (pravidla platí vždy pro oba oddíly v 

sérii stejně) 

- neodehrání více než 1 utkání série play-down na jednotném povrchu – 75 000 Kč za každé utkání 

neodehrané na jednotném povrchu pro daného pořadatele 

Výše sankce byla určena tak, aby účastníci Livesport Superligy byli motivováni povinnost plnit a ne ji 

obcházet. Současně KEFAM pro sezonu 2022/2023 schválil finanční motivaci pro ty oddíly, které zajistí 

odehrání 100% utkání na jednotném povrchu. Specifikace této motivace je uvedena v dokumentu Projekt 

Livesport Superligy 2022/2023. 

Pro sezonu 2022/2023 není nutné pokládat jednotný povrch na halu ČPP Aréna (již zde položen) a na UNYP 

Arenu. Pro UNYP Arenu platí tato výjimka pouze v případě, že bude na UNYP Areně na každé utkání 

Livesport Superligy zajištěno překrytí veškerých čar, které nejsou určeny pro florbalové utkání. Překrytí 

bude realizováno povrchem o stejné barevné šarži jako je barva povrchu v UNYP Areně. 

Jednotný hrací povrch musí být shodný vlastnostmi i barevnou šarží s hracími povrchy, kterými disponuje 

ČF. Podrobnou specifikaci lze vyžádat u řídícího orgánu soutěže, základní informace o povrchu: Tarkett 

Omnisports Reference 6,1; barva Uni NIGHT BLUE (NCS kód barvy = S 4040-R90B). Hrací povrch kromě 



 

06 - Návrh konkrétních opatření pro zvýšení atraktivity elitních soutěží pro VV 02-22                                                                                   
2/2 

shodných vlastností a barevnosti disponuje pouze čarami, které jsou nutné pro odehrání florbalového 

utkání Livesport Superligy. 

 

2) Mediální pokrytí a sledovanost; 

Do Reglementu soutěže či standardu pro videopřenosy Livesport Superligy zabudovat s platností od sezóny 

2022/2023 následující povinnosti: 

a) Zajištění vyhrazené internetové linky pro stabilní videopřenosy – 20/20 MB/s download i upload. 

KEFAM bude zvažovat sjednocení poskytovatele pro internetového připojení. 

b) Práce s dramaturgií přenosu 

i. Zajistit na minimálně 50 % utkání komentátory s cílem dalšího zkvalitnění videopřenosů z 

utkání Livesport Superligy. KEFAM pro budoucí vývoj předpokládá postupné kroky k 

zajištění komentátorů na 100% utkání Livesport Superligy.  

ii. Zajistit vždy redaktora na místě = živé rozhovory před a po zápase i v průběhu třetin.  

c) Textové online přenosy 

i. přísnit pravidla pro obsah textových online přenosů či případně povolit poskytovat 

textové přenosy 3.straně za předpokladu profesionálního pokrytí dle standardů ČF. ČF 

definuje obsahový standard a formu psaní online přenosu, kterou budou oddíly dodržovat 

pod hrozbou sankce. Cílem textových přenosů je prezentace co nejobjektivnějšího popisu 

dění na hřišti pro obecného florbalového fanouška.   

ii. Umísťovat do online přenosů rozložení hráčů do jednotlivých formací obou týmů s cílem 

zkvalitnění poskytovaných dat fanouškům. 

Využití stávajících ustanovení Reglementu Livesport Superligy 

a) Sjednocení minimální částky za florbalové utkání v LSL – ticketing soutěže. KEFAM navrhuje 

zavedení nemožnosti dobrovolného vstupného na více než 30% utkání oddílu v dané sezoně 

(projektové zápasy apod. jsou stále povoleny).  

b) Branding hal – využití následujících ustanovení  

i. Cedule v rámci vstupu do haly 

ii. Branding stolku nebo střídaček  

 

Extraliga žen a 1.liga mužů  

a) Zajistit na minimálně 25 % utkání základní části komentátory s cílem dalšího zkvalitnění 

videopřenosů z utkání Extraligy žen a 1.ligy mužů. KEFAM pro budoucí vývoj předpokládá postupné 

kroky k zajištění komentátorů na 100% utkání Extraligy žen a 1.ligy mužů. 


